ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

AVISO DE  EDITAL 01/2026

O MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE GOIÁS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ nº 01.763.614/0001-98, com sede na Praça Manoel Pio Pereira, nº 01, Centro, Campo Alegre de
Goiás-GO, por meio da COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, designada pelo Decreto nº
017 de 05 de JANEIRO  de 2026  torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO para a seleção de pessoal a ser contratado por prazo determinado, a fim de atender
a situação de excepcional interesse público, conforme Decreto nº 018 , de 05 de JANEIRO de 2026. As vagas,
com suas respectivas descrições e quantitativos

1. DA ABERTURA

2. DAS INSCRIÇÕES

 2.1. As inscrições para o Processo Seletivo Simplificado estarão abertas em dias úteis, no período de 16/01/2026
a 22/01/2026, e deverão ser realizadas PRESENCIALMENTE na Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social, situada na Rua Moacir Costa, Nº150, Bairro: Setor Central no horário das 08h às 11h e das 13h30 às 17h.

3.  DAS VAGAS

CARGOS/FUNÇÕES, LOTAÇÃO, VAGAS.

FUNÇÃO/
CARGO

LOTAÇÃO
VAGAS

IMEDIATAS

VAGAS
CAD.

RESERVA

ASSISTENTE SOCIAL

Secretaria Municipal de
Cidadania e Desenvolvimento

Social/
Unidades Públicas do SUAS

02

05

ORIENTADOR SOCIAL  Unidades Públicas do SUAS 04

05

FACILITADOR DE
OFICINAS –
CAPOEIRA

Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos –

SCFV
01

02

FACILITADOR DE
OFICINAS –
ARTES MARCIAIS

Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos –

SCFV
01

02

FACILITADOR DE
OFICINAS –
SKATE

Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos –

SCFV
01

02

ENTREVISTADOR/
DIGITADOR

Cadastro Único 01

02

CUIDADOR SOCIAL
Abrigo Municipal / Unidade de

Acolhimento de Pessoas Idosas -
ILPI

07

10

O  edital poderá ser retirado no site (www.campoalegre.go.gov.br), na Sede desta Prefeitura, situada na
Praça Manoel Pio Pereira, nº 01, Centro. Campo Alegre de Goiás-GO, 05 de janeiro de 2026.

Prefeitura do Município de Campo Alegre de Goiás, Estado de Goiás
Praça Manoel Pio Pereira, n.º 01 – Centro – CEP.: 75.795-000

Fone: (64) 3926-3000
CNPJ 01.763.614/0001-98